## C

S. Cæcilia nata Romæ celebratum, 139. Ejus elogium, 140, 141 et 224.  
 Cain oblatio cur Deo non grata, 223. A Deo monitus, *ibid.* De gratia Cain collata, 678. Quesnelli explicatio excussa, *ibid.* Posteris Cain bonitas divina affuit, 224.  
 Canonum collectiones peculiare auctoritate publica conditæ et editæ, sed studio privato, *ibid.* Gallicanæ collectiones præter canones continebant etiam epistolas Romanorum pontificum, *ibid.* Leo se Nicænum canonem exsecutorem declarat, 526. Quatenus dispensare se posse sensit, 527 *not.* Cantus in exsequiis triplici lingua, Hebraica, Græca et Latina, 355, 368.  
 Capitula de gratia subjecta epistolæ Cælestini, quo auctore scripta, 719 *et seqq.* Quando, et qua occasione edita, 723. Num inter definitiones censenda, 726.  
 Carosi duo distinguendi, 561 *not.* Carosi archimandrite causa in concilio Chalcedonensi, 510. Unus Carosus cum Dorotheo in exilium pulsus, alius in fidei confessione correctus, 562 *not.*

- Carpilio non Cassiodori pater, sed Aetli filius, 530 *not.*  
 Cassianus. *Vid.* Joannes Cassianus.  
 Cassiodori locus de jejuniis apud Romanos in quadragesima expenditur, 1085. Idem auctor edendæ Tripartitæ: et notabilis in hanc rem animadversio, 418 *not.*  
 Castitatis lex ministris altaris imposita, 1601. Etiam subdiaconis præscripta, 1356. In corpore casto Deus habitat, 129.  
 Cathari Nicænus canon de iisdem explicatus, 1596 *not.*  
 Causæ majores episcoporum ipsa prima cognitione ad sedem apostolicam delatæ, 927, 937, 979. Quo jure eidem sedi reservatæ, 981. Quid in appellationibus. *Vid.* Appellationes episcoporum. Stylus tertie cognitionis et sententiæ concessæ in causis ecclesiasticis e Sardicensi synodo dimanare videtur, 950.  
 Celidionius Vesontionensis episcopus negatur a Quesnello, 761. Impugnatur, et Vesontionensis episcopatus ejus constituitur, 909 *et seqq.* Num fuerit metropolita, 768 *not.*, 914, 915. Depositus ab Hilario Arelatensi Romam proficiscitur, 757. Ejus appellatio ad S. Leonem quam jure interposita, 974. *Vid.* Appellationes. Quo jure a Leone susceptus in communionem ante sententiam, 984. Restitutus judicio Leonis, 758. Vindicatur hoc judicium, 917, 919.  
 Ceponius non fuit episcopus Bracarensis, 1365 *not.*  
 Ceretrius episcopus ad Leonem scribit, 492. Mittit epistolam Leonis ad Eusebium Mediolanensem, 493.  
 Chalcedonensis concilii apparatus, 494. Cur a Nicæa translatus Chalcedonem, 500 *not.* Quot fuerint hujus synodi actiones, 501 *not.* Quædam actiones desunt, et cur, *ibid.*, 1235. De ordine earumdem actionum, *ibid.* In vulgatis ordo ipsarum non recte dispositus, 502 *not.* Compendium actionum, 503 *et seqq.* Canones xxvii conditi non actione decimaquinta sed septima, 502 *not.* Quid censendum de tribus aliis canonibus, qui in vulgatis adjiciuntur, 513 *not.* Quando conditus canon de prærogativa sedis Constantinopolitanæ 514 *not.* Quantum ei canon contradicendum fuerit, 515 *not.* Sensus ejusdem canonis explicatus, *ibid.* Cur S. Leo eidem maxime restitit, 1520 *not.* Quid in eo reprehendit, 1491. Quatenus ipsum cassavit, 1485 *not.* confirmatur circa fidem, 517 *not.*, 543 *et seqq.*  
 Chalcedonensium gestorum confirmatio reservata S. Leoni papæ, 518 *not.* Quam necessaria, habita fuerit, ut omne dubium tolleretur, et cur, 1485 *not.* Petita etiam ab imperatore, 541 *not.* Quam erat necessaria, ut canon pro prærogativa sedis CP. editus vim haberet concilii generalis, 1523 *not.*  
 Ex Chalcedonensis concilii gestis quæ primum latine reddita fuerint vivente Leone, 1219. Continentur in vetustissimo ms. Vaticano cujus descriptio exhibetur, 1218. Tres actiones de Maximo, Juvenali, et Domno ex eodem productæ, quarum duæ in Græco desiderantur, 1223. Versio harum trium actionum qua occasione condita, 1229. Ad S. Leonem missa, 1231. Quid ex gestis hujus concilii Latine redditum ante Rusticum, et quid Rusticus præstitit, 1517.  
 Chalcedonensis concilii actio de Domno suppositionis notata, 1185. Vindicatur, 1215.  
 Caritas Dei semen, 279. Charitatis necessitas, 222. Sine charitate inutilis fides, 218. Sine ea nihil prodeat, 277. Caritas concordans facit, 124. Charitati contrarius amor mundi, 222.  
 Caritas imperfecta interdum invenitur cum fidei et intelligentiæ vigore, 222.  
 Christianus non aliud verbis debet profiteri, aliud exercere actione, 63.  
 Christus Deus et homo, 149. In eo una persona et duæ substantiæ, 287, 293. Æqualis est Patri, 289. Minor tamen secundum humanitatem, 291. De ejus diversis operationibus, 287. In Divinitate invisibilis, 292.  
 Christus quomodo conceptus, 298. Adventus ejus tempore inventa est iniquitas robustior, ut gratia Dei manifestaretur, 226. Quæ merita invenit, 227.  
 Christi nativitas, et ejus encomium, 149. Figuræ nativitatis Christi, 150. Ejus nativitas quomodo continua, 143. De loco ubi natus est, 1549. De die quo baptizatus variæ sententiæ, 1391.  
 Christus pro omnibus mortuus, 228, 683. Ejus redemptio omnibus innotuit, 229. Christus in morte fuit sacerdos et victima, 12. Deo reconciliavit mundum per remissionem peccatorum, 151. Christi virtute martyribus pati posse donatum est, 4.  
 Christi in cælum ascensio, ibique nos expectat, 19. Etsi in cælis sedeat, in nobis manet, *ibid.* Cur non statim post resurrectionem in cælum ascenderit, 20. Ad dexteram Patris sedet, *ibid.* Antequam ascenderet, omnia consummavit, 21.  
 Chrysaphus Eutychis patronus, 450 *not.* Ejus pœna et obitus, 477.  
 Chrodeberti episcopi Turonensis judicium de muliere adultera, 1500.  
 S. Chrysogonus martyr, 145.  
 Clementia sapiens petenda, 145.  
 S. Clementis papæ laudes, 141, 143.  
 Clerici alieni sine consensu proprii episcopi non sunt recipiendi, 1350. Clerici quoad castitatem. *Vid.* Castitas, Bigamia.  
 Clerici alicujus criminis rei, si in suum gradum recipiebantur, non subiciebantur publicæ poenitentiae. Rebaptizati in clerum non recepti, 1396 *not.* Hæreticorum clerici ad unitatem redeuntes non promovebantur ad gradum superiorem, *ibid.* *not.*  
 Codex canonum universæ Ecclesiæ a Justello vulgatus quid sit, 953. *Vid.* Canonum collectiones.  
 S. Cœlestinus non est auctor Capitulorum de gratia, quæ subiecta sunt ejus epistolæ ad Gallos, 692, 722. Cœlestinus Leone usus, 405.  
 Cœlestis sedes gloriosa, in qua animæ sanctorum exsultant, 137. Cœlestis præmii gloria expetenda, 140. S. Cœcilia se et sponsum ad Cœlestia regna perduxit, *ibid.* S. Clementem habitatio cœlestis percipit, 143. S. Hilarii anima post mortem profecta est ad patriam supernam, 338. S. Honoratus in gloriam assumptus, 370. Sancti in cælo pro nobis orant, 365. In cælo patrocinantur nobis, 368. Sanctorum cœlestis præmium, 14. Illis manet æterna felicitas, *ibid.*  
 Cœmeteria, 33 *not.* Cœmeterium Priscillæ, 48. Jordanorum, *ibid.* Maximi via Salaria, *ibid.* Prætextati via Appia, *ibid.*, 84. Callisti via Appia, 79, 83. Sacra in cœmeteriis celebrata, iisque deputatus presbyter, 1508.  
 Cogitatio bona Dei donum, 204.  
 Collectiones canonum, *vid.* Canonum.  
 Communio sanctorum, *vid.* Satisfactio, Intercessio.  
 Concilium generale. Præsidenti prærogativa Romano pontifici competit: per legatos præsides, 497 *not.* Dioscorus Alexandrinus notatus, quod sibi arrogavit in Ephesino concilio præsidere, 460 *not.*  
 Concilium cur necessarium habitum a S. Leone post latrocinium Ephesinum, et quibus in circumstantiis, 470 *not.*, 494 *not.*, 1163.  
 Concilium ἐνδρημόσιον, 522.  
 Concilium Constantinopolitanum contra Eutychen, 446, 449 *not.* Duo alia item Constantinopolitana, 481 *not.*, 403 *not.*  
 Conciliabulum Ephesinum, 452 *not.*, 464. A Leone rescissa ejus gesta, 1159.  
 Concilium Romanum post conciliabulum Ephesinum, 452 *not.*, 470 *not.*  
 Concilium Mediolanense Leonis epistolam recipit, 493.  
 Concilium Palæstinum sub Juvenali episcopo Hierosolymitano, 556.  
 Concilium Sardicense, *vid.* Sardicensis canones.  
 Concilium Taurinense, *vid.* Taurinense.  
 Concilium Toletanum I, *vid.* Toletana I Synodus.  
 Confessores occultæ proposito castigationis afflicti, martyrum vestigia sunt subsequuti, 5.  
 Confessorum antiquus cultus, 3, 4, 5, 17. Confessorum ac martyrum eadem die celebrata festivitas, 17.  
 Confessores falsi, 10. Qui intelligantur, *ibid.* *not.*  
 Constantinopolitana sedis de præminencia contentio unde orta, 519. Quid ei sedi fuerat tributum in concilio CP. I, 522 *not.* Quantum hujus concilii canon fuerit extensus, 975. In Chalcedonensi prærogativa sedis Constantinopolitana quatenus impetita, et quatenus approbatæ, 523 *not.*, 524 *not.* Leo rejecit canonem Chalcedonensem pro iisdem prærogativis editum, 525.  
 Constantinopolitanum I concilium, ejus canon de honore sedis CP., 975. Num hujus synodi acta missa fuerint ad sedem apostolicam, 1489.  
 Constantius episcopus missus ad Leonem placandum ab Hilario Arelatensi, 334. Inscriptus epistolæ xcix, ad Leonem, 1475 *not.*  
 Consules anni currentis licet noti essent, non semper tamen in chronicis notationibus expressi, sed cum formula *post consulatum* nominati quandoque consules anni præcedentis, 1577 *not.*  
 Continentia, *vid.* Castitas.  
 Conversio cordis, 203.  
 S. Cornelii natale, 96. Laudes, 97. Cultus, 96 *not.*  
 SS. Coronatorum quatuor festum, 138.  
 Corruptio divina negligentibus eam est major causa poenarum, 60.  
 Creaturæ universæ Deum annuntiant, 215. Creaturæ ad presidium hominum conditæ, 106.  
 Cresconii Breviarium, et collectio canonum sunt unius operis partes, non duo opera, 1339 *not.*  
 Crux. Cur de Cruce Christi passiones martyrum prodiere, 34.  
 Cursus canonicus pro horis canonicis, 903, 905.

S. Cypriani natale, 96, 97. Quædam ejus loca explicata 830 *not.*, 930, 935, 985.  
S. Cyrillus præfuit concilio Ephesino uti Legatus S. Cœlestini papæ, 1467 *not* Scripsit ad S. Leonem tunc Archidiaconum, 1533. Consultus ab eodem Leone jam pontifice de Paschata rescripsit, 425 *not.* Ejus mors, 436.

## D

Dæmon etiam per femineum sexum prostratus, 140.  
Dallæi Calvinistæ de jejuio sabbati sententia, 1077.  
Mala explicatio, 1082.  
Dalmatica, et ejus usus quis, 763.  
Dammari aliquando potest, qui auditus non est, et quando, 1281 *not.*  
Daniela vagi causa ad Romanum pontificem delata, 838. Ab Orientalibus, 927.  
Dedicatio E. Mariæ ad martyres, 2 *not.* Basilicæ S. Petri, 15 *not.*  
Defunctis remedia vitæ collata, 134. Hostiæ et oblationes prosunt, *ibid.* Missæ pro defunctis, *ibid et seqq.* Sacrificium satisfacit pro defunctis, 135. Oblatum ut in cœlesti sede gloriosa exsultent, 137. Ut eorum animas lux æterna possideat, 136. Et sanctorum societate lætentur, 138. Ipsi etiam prodest sanctorum intercessio, 137. Cantus in exsequiis defunctorum, *vid.* Cantus.  
Demetriadis virginis, ad quam epistola de humilitate scripta, nobilitas et lances, 260. A sanctis viris commendata, 261 *not.* Quando ex Africa rediit in Urbem, 749. Immerito accusata a quodam recentiori scriptore, vindicatur, 738. Non hausit a Pelagio venenum, *ibid.* Licet ab eo epistolam acceperit, 739. An obscura remanserit, 741. Basilicam extruxit in S. Stephani honorem, 566.  
Desiderium boni est a Deo, 175.  
Deus summa est ratio, 126. Omnia simul intuetur, 247. Totus ubique præsens, 294. In Deo omnia æterna et immutabilia, 245. In ipso major et minor excluditur, 200. In Dei mente omnia creata ante creationem exstiterunt, 108. Dei est omne quod vivit, 102.  
Deus origo cunctarum perfectioque virtutum, 119. Gloriosus in sanctis, 4. In martyribus victor, 2, 3, 7. Mirabilis in sanctis, illis beatitudinem sempiternam quæsiuit, et fragilitati nostræ congrua subeidia præparavit, 14.  
Deus jugiter laudandus, 11, 62, 125. Mirabilia operatur in minimis, 155. Omnium conditor et ordinator, 188. Apud Deum ordo duplex, 214. Universam genus humanum cœlesti lege disponit, 120. Ecclesiam speciali moderat dispensatione, *ibid.*  
Deus plura præstat quam petimus, aut meremur, 108. Prævenit vota poscentium, *ibid.* A Deo petendum quod ei placet, 204. Petenda digna Deo, 121. Deus si exaudit, gratia est miseracionis; si non exaudit, judicium est veritatis, 214.  
Dei providentia, nec de ea conquerendum, 107. Ejus consilia abscondita, 188. Occulto ejus judicio differentia hominum sunt ordinata, *ibid.* Deus malos tolerat propter bonos 223. Corporaliter verberat, ut mente proficiamus, 125. Castigando sanat, et refovendo benignus erudit, 58. Bene utitur malo, 1535 *not.* Dei dona non ad colendum, sed ad utendum data, 172. In Deo solo gloriandum, 271. Deo munera cur offerantur, 68. Qui nullis muneribus eget, 67.  
Deus vult omnium salutem, 185, 212. De hac vox Apostoli plene accipienda, *ibid.*, 212, 213. Deus viscera misericordiæ ad omnium nationum impendit salutem, 194. Vult orari pro omnibus, 186. Cur aliis misereatur, aliis non, 190. Elegit sine operibus, 192. Cur in ipso vitæ exitu aliquos facinorosos convertat, alios minus malos derelinquat, inscrutabile, 191, 192. Deus inscrutabilior eligens quam puniens, 210. Ejus judicium inscrutabile in discretione parvulorum, 190. Dei bonitas non deficit impiis ante diluivum, 223. Malis nostris bona retribuit, 93.  
Dei proprium est misereri, 22. Ejus viæ misericordia et veritas, 59. Prævenit semper mala merita nostra miserendo, 22. Dum præsidia largitur indignis, dignos fieri quibus meliora tribuantur, hortatur, 77. Inter angustias necessarium præstat auxilium, 62. Non desinit salutaribus præsiidiis populum suum adjuvare. 9. Mentis expiando justificat, et immortalitatis capaces efficit justificando, 58.  
Deus nisi Dei munere non cognoscitur, 267. Deus dat recte sapere et velle, 180. Facit ut recte agenda cognoscamus, et exsequendi possibilitatem capiamus, 65. Sicut donat, quisque proficit, 217. Dei auxilio semper egemus, 266. *Vid.* Gratia.  
Diabolus, *vid.* Dæmon.  
Diaconorum ordinatio, 112. Castitas ipsis præcepta, *vid.* Castitas.  
Dictinius episcopus Priscillianista in Hispania hæresim

abjurat, 1373. Ejus professio genuina defenditur, *ibid.* *not.*

Diluivum universale, 392.

Dioceses duæ in Galliis a Constantino constitutæ sub duobus vicariis, altera quinque provinciarum, altera Galliarum, 1011. Postea divisæ in tres, quinque provinciarum, Galliarum, et Britanniarum sub tribus vicariis, *ibid.* Post Hispanias præfecto prætorio Galliarum subjectas quatuor dioceses recensitæ, 1013. Tempore quo scripta fuit notitia Veronensis provinciarum sub Theodosio I Hispanias non subarant præfecto Galliarum, 1017.

Diocesis dicta pro parochia provinciali, 133 *not.*

Dioscorus Alexandrinus eligitur, 435. Eutychi favens synodum postulat, 460. Ejus primatus in conciliabulo Ephesino reprehensus, *ibid.* *not.* In Chalcedonensi concilio sedere prohibitus, 503. Excommunicavit S. Leonem, et ubi, 1525 *not.* Ejus malitia notata, 477. Ejus more, 557. Nomen ipsius ad altare recitari Leo veluit, 1463.

Dispensare ab observantia canonum quando Leo se posse credit, quando non posse, 527 *not.*

Divisiones provinciarum, *vid.* provinciarum, diocesium, *vid.* Dioceses.

Divites boni non desunt, 265. Sunt pauperum procuratores, et Ecclesiarum œconomii, *ibid.*

Dominica dies ordinationibus assignata, 1306. Num Dominica post jejunium quatuor temporum officio caruerint, 1308 *not.* Num Romæ solis dominicis diebus Missa celebraretur, 1310 *not.* Dies dominica dicta dies resurrectionis, 1074.

Domnus Antiochenus episcopus primus Eutychi impietatem detexit, 448 *not.* Ejus synodica ad imperatorem, 1103. Quando scripta, 448 *not.* Ejus causa, 1183. Depositus in latrocinio Ephesino, 465. De ipsius recessu ab episcopatu, 1184. Actio Chalcedonensis de eodem discussa, 1185. Sinceritas actionis vindicatur, 1215 *et seqq.* Cur non restitutus in Chalcedonensi, *ibid.* Pensio eidem assignata, 1227, 1230.

Dorotheus monachus, ejusque causa ad Chalcedonense concilium delata, 510. Ablegatur a monasterio, 562.

## E

Ebredunensis episcopus Alpium maritimarum olim metropolita, 1049. Postea Arelatensi subjectus, *ibid.*

Ecclesia per Apostolos condita et protecta. 28. In apostolica soliditate fundata, 38, 46. Veris confessoribus falsisque permixta, 10. Nulla recepit consortia perfidorum, 38. Ecclesiæ regimen Sedes Petri, 44. *Vid.* Petrus. Ecclesia inter mundi turbines fluctuat. 132. In easque crescit, 78. Subsistit ex proposito immutabili, 246. Ecclesiæ structura quæ sit, 266. Ecclesiæ Deo dicatæ in honorem sanctorum, 99, 100.

Ecclesia Romana, *Vid.* Romana ecclesia.

Ecclesia pro omnibus orat, præsertim in parasceve Paschæ, 185. Cur Ecclesiæ preces pro omnibus non exaudiantur, 186. Pro Ecclesiæ persecutoribus orandum, 54. Ecclesia etiam temporalia petit, 61.

Edesii poetæ versus, 328, 335.

Electi non ex meritis, 189, 192, 197. Electorum nemo perit, 245. Electi ex omnibus glorificantur præ omnibus, 242.

Electio boni a Deo est, 201. Electio salvandorum facta ab æterno, 246. Non constat cuique ante finem vitæ, 250. Non tollit orandi studium, 249.

Electio episcoporum cleri populique consensu peracta, 1357. Non semper nec ubique electi e clero ejusdem Ecclesiæ, *ibid.* Num fere electi e diaconis in Romana Ecclesia, 1358 *not.*

Eleemosynæ mortuorum refrigeria, 363.

Ennodii locus emendatus, 1471.

Ephesini latrocinii gesta, 464. Ab eo appellatur Flavianus episcopus CP. et Theodoretus episcopus Cyrensis, *vid.* Flavianus, Theodoretus. Ejus gesta Leo cassavit, 1459.

Episcopatus vocatus *summum sacerdotium*, 121.

Episcoporum consecratio, 110. *Vid.* Ordinationes. Natale eorum dictus dies consecrationis, 114, 117. Consecrationis anniversarius dies celebratur, 114, 120. Quatenus episcopi siue legitima methodo ordinati, non habiti episcopi, 1587 *not.*

Episcoporum est ea exercere quæ recta sunt, et prædicare quæ vera, 119. Quomodo episcopi se gerere debent, 120.

Episcoporum causæ, *vid.* Causæ majores. Appellationes. Episcoporum gradus distincti, et ad unitatem Ecclesiæ hæc distinctio instituta, 1360, 1361 *not.*

Episcoporum translationes quæ reprobatæ, et quæ non, 1359. Pœna in episcopos, qui ex cupiditate ad aliam sedem

transeunt, *ibid.* Episcopi, qui sola suarum Ecclesiarum communione frui poterant, quibus essent interdicti, 1462.

Epistolæ pacificæ seu communionis ecclesiasticæ, 1507.  
Eucharistia cœlestis arcanum vocata, 5. Continet corpus et sanguinem Christi, 56, 64, 67. Nos divinæ naturæ facit esse consortes, 64. Quid nobis præstet, 103, 104, 134. Menti corporique proficit, 6. Quid martyribus contulerit, 82. Non ad iudicium, sed ad præsidium sumenda, 70. Indigne sumentibus ad cumulum damnationis convertitur, 5. In Eucharistia offerimus quæ accepimus, ut accipiamus quæ offerimus, 11. Christi corpus a peccatis purificat, et a periculis defendit, 56.

Eucharistia suscipiendæ ritus, 1446. Data etiam infantibus, *ibid.*

Eucherius episcopus Lugdunensis Lerini incola, 360. S. Hilarii Arelatensis amicus, 327. Ad eum Hilarii epistola, 373. Non est auctor librorum de Vocatione omnium gentium, 616.

Eudocia in Palæstina favet monachis tumultuantibus contra Chalcedonense concilium, 540. S. Leo papa a Marciano monitus ad eam scribit, 542. Eadem respicit, *ibid.*

Eudoxia quænam catenas S. Petri donaverit, 478 *not.* S. Eugenia, 148.

Eunomii Nicomediensis controversia cum Anastasio Nicæno cognita in Chalcedonensi, 513.

S. Euphemie cultus Romæ, 97. Quando in Urbem inductus, 98 *not.* Ejus encomium, 97, 99.

Eusebius episcopus Mediolanensis, 1471.

Eustathii episcopi Berytensis controversia in synodo Chalcedonensi, 510.

Eutyches qualis, 416. Perstrictus a Domno Antiochano, 448 *not.* Damnatur a Flaviano episcopo CP., 449 *not.* Appellat ad Leonem papam, 447 *not.* Libellum appellationis in iudicio se obtulisse Flaviano mentitus est, 1098, 1123. Hunc tamen libellum ad pontificem misit, *ibid.* Jus appellationis in Romano pontifice agnovit, 1124. Ejus appellatio ad solum pontificem directæ, non ad concilium Occidentale, 1130. Ad Petrum Chrysologum cur scripsit, *ibid.* Absolvitur in pseudo-synodo Ephesina, 465. Quid de eo Leo iudicavit, 1130. Anathemate percussus, ad longinquiora loca amandatur, 553. Chronologia historiarum Eutychie, 440 *not.*

Eutychianæ hæresis primordia, 445. Eadem hæresis in præfatione Missæ notata, 152 *not.* 160 *not.*

Exsequiæ, incenso in iis adhibito, 368. Cantus triplex in eisdem, *vid.* Cantus.

## F

Famæ integritas diligenda, 126.

Falsi fratres quinam sint, 64.

Faustus presbyter et abbas futurorum præsciis a S. Hilario honoratus, 326.

Felicitas plena est Deo jugiter servire, 60.

S. Felicitas, 148.

S. Felicitas alia, et ejus filii septem, eorumque cœmeteria, 48 *not.* 50 *not.* Ejus encomium, 50, 544. Ante ejus festum jejunium, et cur, 49.

S. Felicissimus martyr, 84, 87.

S. Felix martyr, 94.

Festa Sanctorum quomodo celebranda, 76. Festum omnium Apostolorum infra octavam SS. Petri et Pauli celebratum, 43 *not.*, 77. Ad martyrum festa multitudo concurrebat, 16. Festum omnium martyrum quando institutum, et quo die celebratum, 2 *not.*

Fidem a Deo esse probatur ex gratiarum actione, 199. Est munus Dei, 178, 198. Mensura fidei et unitas fidei a Deo, 200. Etiam spiritus fidei, 199. Fides justæ actionis parens, 198. Initium veræ justitiæ, 193. Principium omnis meriti, 201. Fidei fortitudo quæ, 212. Fidei augmentum petendum, 72.

Fidei Breviarium, *vid.* Breviarium fidei.

Filio Dei apparitiones in veteri Testamento factæ a connatis Patribus attributæ, 1436.

S. Flavianus episcopus CP. Eutychem in synodo damnat, 448. Scribit ad S. Leonem papam, 449 *not.* Condemnatur a latrocínio Ephesino, 465. Appellatio ejus ad Romanum pontificem probata, 1153 *et seqq.* Episcopi, ad quos appellationis libellum direxit, non fuerunt episcopi totius Occidentis, sed synodi Romanæ, 1155. Cur hi cum Romano pontifice conjuncti, 1155. Earum synodorum auctoritas in eodem pontifice præsertim sita, *ibid.* Ad pontificem appellatio a Flaviano directæ, *ibid.* Ratione primatus, 1159. Leo reipsa iudicium tulit, *ibid.* Idem ex Quenello confirmatur, 1161. Flavianus non appellavit ad concilium generale, *ibid.* Cur S. Leo post latum abs se iudicium necessarium dixerit generale concilium, 1163. Necessitas facti distinguenda a necessitate juris, *ibid.* Solam facti necessitatem spectavit S. Leo, et cur, *ibid.* et *seqq.* Alia ejusdem necessitatis exempla, 1165. S. Flavianus dum duceretur in exilium

moritur, et quando, 452 *not.* Ejus corpus jussu principis Constantinopolim allatum et honorifice sepultum in basilica SS. Apostolorum, 490.

Fœbadius, seu *Fregadius* episcopus Aginnensis cur præfuit concilio Valentino anni cccxxiv, 1031.

Fons baptismalis, et in eo benedicendo lac et mel benedicta, 24.

Formatarum tradendarum privilegium episcopo Arelatensi concessum, 784 *not.*

Formula *post consultatum* in notandis annis quandoque adhibita etiam dum noti erant consules anni currentis, 1577 *not.*

Fortitudo est a Deo, 202.

Fraternus Glandevensis episcopus, 1478.

## G

Galliarum divisio varia, *vid.* Provinciarum divisio. Galliæ nonnumquam distinctæ non solum a Narbonensi solida, sed etiam ab Aquitania, 1007.

Gallicana disciplina in aliquot capitibus diversa a Romana, 1576.

Gallicani quoad appellationes ad sedem apostolicam, 927, 975. Quanti fecerint decretales Romanorum pontificum, 907, 975.

Gallicia num duos Metropolitans haberet, 1366 *not.*

Gelasius Papa non est auctor Sacramentarii hoc tomo editi, *præfat.* Ejus Sacramentarium editum a card. Thomasio fuit primum publico Romanæ Ecclesiæ usui propositum, *præfat.*

S. Genesisius martyr Arelatensis, et de miraculo Arelate patrato, 371.

In Genesim metrum, 387.

Gennadii liber de Viris illustribus quæ additamenta recepit, 313.

Gennadius post Anatolium Constantinopolitanus episcopus ordinatus, 581. Num synodus contra Simoniacos sub eodem Constantinopoli celebrata, aliquid etiam contra Eutychianos decreverit, *ibid.* *not.*

Gratia Dei non ex meritis datur, 191. Gratiæ electio meritis nequit ascribi voluntatum, 189. Sed tota gratiæ recipiendæ ratio est voluntas Dei, 193. Gratiæ gratuitæ probatio sera impiorum conversio, 191. Cur hic potius, quam ille gratiam conversionis recipiat, inscrutabile, 212, 215.

Gratia præveniens, 22, 62, 257, 321. Ab humana voluntate non prævenitur, 273. Nec a nostris meritis, 257.

Gratiæ necessitas, 22. Sine ejus auxilio nihil boni possumus, 8, 68, 76, 139, 168, 176. Nisi gratia juvamus, diaboli insidias devitare non possumus, 253, 337. Necessitas gratiæ internæ, 267.

Gratiæ modus agendi, 238. Non tollit libertatem declinandi ad vitia, 220, 257. Potestas est dissentendi etiam gratiæ efficaci, 240. Sub gratia libertas, 222. Voluntas formula gratiæ, ejusque consensus, 259. Gratiæ cooperatio donum Dei, 247. Gratiæ internæ potest resisti, et multi resistunt, 682. Impiorum malignitas gratiæ Dei resistit, 209. Gratia tota repellitur, nisi tota suscipitur, 266.

Gratiæ munus, 7. Ejus est velle, agere, et perficere, 68, 69, 76. Gratia dat bene velle, et posse bonum, 125. Virtutem perficit in infirmitate, 119. Sanat naturam, 171. Principium est omnis meriti, 193. Gratia fit, ut Deus ametur, et nosmetipsos veraciter et libere diligamus, 124. Agit ut agamus, 201. Et crescit, 221. Efficientia mandatorum a Dei gratia, 60. Per gratiam bene utimur libero arbitrio, 254. Omnis sancta cogitatio et motus piæ voluntatis a gratia, 255.

Gratia sufficiens quibusdam data ad remedium, omnibus ad testimonium, 226. Ejus efficacia in rebellibus Deo subdendis, 227. Eiusdem imperium et victoria, 230. Manifestior est gratia, quo duriores sunt, quos sibi subdit, 227. Gratiæ efficacia in S. Hilario, 361.

Gratia generali Deus vult omnes salvos, 237, 242. Gratia generalis etiam interna omnibus collata admittitur ab auctore librorum de Vocatione omnium gentium, 675. Non vero quæ omnes actu salvet, 678. Gratia nullis in totum subtracta, 196. Nullis sæculis subducta, 216. Gratiæ differentia pro diversis temporibus, 215.

Gratia specialis præter generalem, 236. Peculiaris non omnibus tradita, 237, 243.

Gratiæ mensura, 201. Gratiæ prima semina interdum perfecta, 221. De gratia Cain quoque collata, 678.

Gratia vocata *perpetua redemptio*, 7. Gratiæ resonant omnes Ecclesiæ orationes, 256. Gratia a Deo petenda, per quam boni esse possimus, et exsequamur bonum, 61. Ideo datur præceptum, ut præcipientis queratur auxilium, 279. Gratiæ supplicandi a Deo est, 74. In materia gratiæ clara ex obscuris non obscuranda, 178.

Gratiarum actio semper Deo reddenda, 60, 77.

Gratitudo proficit, 107, 110.  
 Gratus episcopus Carthaginensis in concilio canones Sardinenses laudat, 1350, 1351 *not.*  
 S. Gregorius martyr, 15, 445. S. Gregorius martyr S. Pontinus, ejusque annua festivitas, 15 *not.*  
 Guesnæi fabulæ de S. Leone, 403.

## H

Hæretici ad Ecclesiam conversi si clerici erant, quomodo recepti, si in suo gradu ob utilitatem Ecclesiæ reciperentur, 1594 *not.*

Hæreticorum nomina e diptychis eliminanda, 488, 489.  
 Helladius Lutevensis episcopus, 1477.

Hermes e Biterensi ad Narbonensem sedem translatus contra canones, relenta sede, privatur jura metropolitico ordinandi episcopos suæ provinciae, 1061.

S. Hieronymus diversa ratione in libris diversis de Priscillianis scripsit, et cur, 1370, 1371.

Hierusalem celestis quid significet, 44.

S. Hilarii Arelatensis vita, 317 *et seqq.* De ejusdem Vitæ auctore, 314. Quantum S. Leoni deferendum sit præ auctore hujus Vitæ, ubi in causa Romæ agitata contraria scribunt, 902. Hilarii Arelatensis naturales dotes, 318. S. Honorato eum ad celestia elevare conanti primum restitit, 319. Conversionis ejus deliberatio, 320. Efficacia gratiæ in eo, 361. Sæculo renuntiat, 321. In Lerinense monasterium secedit, 322. Eremum ad tempus relinquit, *ibid.*

Designatur ab Honorato Arelatensi episcopo sibi successor, 323. Raptur ad episcopatum, *ibid.* Seminarium Arelate instituit, 324. Ejus virtutes, 325. Eleemosynæ etiam ex Ecclesiarum ornamentis, *ibid.* Quomodo se gessit in alios, *ibid.* Erga potestates sæculi, 326. In prædicatione, *ibid.* In mensa et labore manuum, 328. In tribunali pœnitentiæ, 329. Pythonem expellit, 330. Exeuntes e basilica post Evangelium retinet, *ibid.* Zelus animarum, 331. Theatra demolitus est, *ibid.* Levitæ sanitatem impetrat, 332. Celidonium deposuit, *ibid.* *Vid.* Celidonium. Qui Romæ cum Leone egerit, 333, 758. Quam diversa hac in re tradiderint Leo et auctor Vitæ Hilarii, 758. Magis Leoni credendum, 902, 917, 1053, 1065, 1067. Hilarius Roma discedit insecio Leone, 759. Apologiæ ab eo dictatæ ante, non vero post Leonis iudicium, 792 *not.*, 1057. Notatur falsa Quesnelli hypothesis, *ibid.* Quid Leo egerit post discessum Hilarii ex Urbe, 759. Hic ad placandum pontificem intendit, 334, 760. Acquivit Leonis iudicio, 1058. Jus metropolitico ei a Leone ademptum, fuit pœna personalis, quæ in successoribus non transit, 1059. Idem est de jure convocandi synodos ex aliis Gallicanis provinciis, quod ei ablatum, fuit, 1047.

Hilarius celesti visione recreatus, qua etiam prænovit suum successorem, 335. In morte ad suos exhortatio, 336. Errorem Semipelagianorum abjecerat, 337. Mortem prænovit, et moritur, 338. Ejus exsequiæ, *ibid.* Quam pretiosa ejus memoria, 339. Ejus elogium, 340. Epitaphium, 342. Hic Hilarius fuit ignotus S. Augustino, 620.

S. Hilarii Arelatensis apologia quam male a Quesnello concinnata, 899, 923, 1066. S. Leonis memoriæ ac juri injuriosa, 925. Quomodo texenda, 927, 987, 995, 1053, 1055, 1067.

S. Hilarii Arelatensis opuscula, 328, 343 *et seqq.*  
 Hilarius Prosperi socius, distinguendus a S. Hilario Arelatensi, 618. Non est auctor librorum de Vocatione omnium gentium, *ibid.*

Hilari papæ electio, 587. Idem antea diaconus, legatus ad concilium Ephesinum missus, 462. Inde fugit, et cur, 452 *not.*, 466.

S. Hippolytis martyr, 93.  
 Historia Tripartita et notabilis in eam animadversio, 418 *not.*

Hominis creatio, et ejus laudes, 391. Ad imaginem Dei conditus, ut tenorem summæ justitiæ et pietatis imitetur 124. Rationalis est, et quomodo Dei particeps, 126. Deo factore conditus, auctore reparatus, jugiter operante salvandus, 151. Ejus restauratio mirabilior quam creatio, *ibid.* Reparatio quomodo facta, *ibid.* Humana conditio multis remediis provisa, 133. Hominibus etiam post mortem remedia vitæ collata, 134. *Vid.* Defuncti.

Homo non læditur nisi a se ipso, 61. Nullis subditur hostibus, si pacem teneat internam, *ibid.* Homines quales fugiendi, 64.

S. Honorati episcopi Arelatensis panegyris a S. Hilario habita, 347. Nobilitas consularis, 349. Baptizatur adolescens, *ibid.* Cum Venantio fratre peregrinatur, 352 *et seqq.* In Italiam venit, et apud episcopos hospitatur, 355. Lerinense monasterium ingreditur, *ibid.* Quanta illi cura esset in regimine monachorum, 357. Ipsius virtutes, 358. Liberalis et benignus in hospites, 359. Eucherii episcopi Lug-

dunensis amicissimus, 360. Ejus adhortationibus S. Hilarius ad sanctam vitam adducitur, *ibid.* Fuit ejus consanguineus, 368. Fit episcopus, et ejus vita episcopo digna, 362, 363. Ejus morbus, obitus et sepultura, 364. De Trinitate et Divinitate disseruit, 370.

S. Honoratus Massiliensis episcopus num sit auctor Vitæ S. Hilarii Arelatensis, 314.

Humilitas fundamentum sanctitatis originalis, 259. Non omnis humilitas laudabilis, 262. Humilitatis officia, *ibid.* Ejus fortitudo, 263. Verus humilis gloriam et opes sæculi fastidit, *ibid.* Etiam divites humilitate ornari possunt, 264. Humilitas pares homines efficit, 266. Est virtus copulatrix, *ibid.* Homo per humilitatem vere Deo subditur, 276. In humilitate vera virginitas, *ibid.* De humilitate tractatus, seu epistola ad Demetriadem, 259 *et seqq.*

## I

Ibas Edessenus depositus in latrocinio Ephesino, 465. Ejus causa in Chalcedonensi, 312.

Idatius non fuit episcopus Lucensis, 1365 *not.* Sed videtur fuisse Aquæflaviensis, 1366 *not.* Cur a S. Leone ei commissa fuerit cura congregandi episcopos adversus Priscillianistas, *ibid.*

Imperialis auctoritas a S. Leone quam jure interposita pro observantia sui iudicii contra S. Hilarium editi, 991. Impositio manuum triplici occasione ac sensu usurpata, 1595 *not.*

Impositio manuum in pœnitentiam num clericis aliquo crimine reis et pœnitentibus, qui in suum gradum reciperentur, aliquando adhiberetur, 1593 *not.* Canon et synodica concilii Nicæni explicantur, 1597 *not.*

Incarnatio creationem excellit, 11. Incarnationi quæ electa tempora, 227.

Ingenuus Ebredunensis a Leone repræhensus de cessatione juris metropolitici, 1049. Gallicanorum epistolam ad Leone detulit, 1476.

Inimici diligendi, 52. Quomodo cum ipsis nobis agendum sit, *ibid.* 55. Pro iisdem deprecandum, 53, 55. Inimicorum dilectio a Deo petenda: de eorum correctione magis quam de ultione lætandum, 72.

SS. Innocentium laudes, 155, 156.  
 Innocentius I contra Pelagianos aliquid egit ante Palæstinum iudicium, 747. Qua occasione, 750.

Inscriptio Narbonensis Ecclesiæ explicata, 1577.  
 Instantii, Salviani, et Priscilliani appellatio, 835. Cur non recepta a Damaso, 933. Quesnelli commentum notatur, *ibid.*

Intercessio sanctorum, 2, 4, 5, 9, 17 *et seqq.*  
 S. Irenæus Ecclesiæ fundavit in Galliis, 812. Num fuerit unus episcopus in iisdem, 814 *et seqq.* A Romano pontifice consecratur, 819. Ejus Legationes discussæ, *ibid.* Quando Romam perrexit, 820.

Iris signum multiformis gratiæ, 224.  
 Isidorus Mercator quo consilio apocryphas decretales finxit, 1336 *not.* Epistola de chorepiscopis ipsi tribui nequit, 1265 *not.*

Israel cur servatus a generali lapsu, 172.

## J

Jejunium et ejus fructus, 23, 157. Finis, 25, 102, 105. Quomodo observandum, 102. Non solum a cibis carnalibus, sed etiam a noxiis animi delectationibus jejunandum, 104, 106. De his qui a peccatis non vacant jejunii tempore, 102.

Jejunii sabbatici varia consuetudo, 1069. Quæstio de jejunio cujuscumque sabbati quando mota, 1070. Testimonia de jejunio sabbati in Ecclesia Romana, 1071. Hoc jejunium a Leone retentum, 1072. Vigiliæ in sabbato jejunii tempore, 101, 106. Quarta et sexta feria jejunii conventus habitus, 101. Et processiones, 106. Jejunium sabbaticum qua occasione inductum, 1074. De jejunio sabbati quatuor temporum, 1075. Sabbatorum quadragesimæ, 1077.

Jejunium quadragesimale, 1078 *et seqq.*  
 Jejunium mensis quarti, 25, 27.  
 Jejunium mensis septimi, 101.  
 Jejunium mensis decimi, 106, 156. Cur institutum, 109.

Jejunium sabbati ante Pentecosten, 22, 24, 25 *not.*, 1092. Antiqua hujus origo, 1094 *not.*  
 Jejunia sedilia in ecclesia parabantur ad audiendum verbum Dei, 327 *not.*

Joannes Cassianus quando scripsit libros de Incarnatione, 403, 408, 409 *not.* Leoni dicavit, 403 *not.*, 410. An Gallus, an Scythia fuerit, 409. Quando Leonem cognovit, 493 *not.*

S. Joannis apostoli et evangelistæ laudes, 153, 154.  
 S. Joannis Baptistæ laudes, 29, 30, 31, 32. Initia gratiæ

prius sensit, quam naturæ, 221. Ante ejus festum junium, 29. Officium ejusdem, *ibid.*  
 SS. Joannis et Pauli festum et laudes, 33.  
 S. Jovianus martyr, 148.  
 Judæorum obstinatio in adventu Christi, 226.  
 Juliano Coensi S. Leo vices suas commisit, 537. Cur, *ibid.* not. Non fuit legatus ad Ephesinam synodum, 1413. not. Nec eidem interfuit, 1413 not. Error in vulgatis gestis Chalcedonensibus notatus, ubi pro *Julius* legitur *Julianus*, *ibid.* Apud imperatorem quasi nuntius apostolicus deputatus, 1508 not.  
 Julianus episcopus Caballicensis, 1478.  
 Julianus Pelagianus, ejusque conatus, et itinera, 439.  
 Julianus Pomerius verus auctor librorum de Vita contemplativa, 165.  
 Julius episcopus Puteolanus a S. Leone missus ad synodum Ephesinam, 1411. Eidem synodo etiam interfuisse probatur, 1413 not.  
 Jurisdictio ecclesiastica ex triplici capite constituta explicatur, 919 et *seqq.*  
 Jus metropoliticum pœna personali ademptum in successoribus revisit, 1059, 1061.  
 Justitia sectanda, 19.  
 Justitia divina circa miserias humanas, 235.  
 Justorum patrocinia multum prosunt, 95.  
 Juvenalis Hierosolymitanus Palæstinæ principatum ambivit, 405. Ejus causa cum Maximo Antiocheno in synodo Chalcedonensi composita, 512. Actio de ejusmodi compositione ex tribus versionibus, quarum antiquior et exactior profertur, 1222, 1223, 1231. Post synodum Chalcedonensem excitati tumultus contra ipsum ab hæreticis, 540. Fugit ille Constantinopolim, *ibid.* Restitutus suæ sedi synodum cogit, 556.

## L

Lactis et mellis benedictio, 24.  
 S. Laurentii martyris memoria, 9. Martyrium et laudes, 87, 88, 89, 90, 91. Ejus vigilia, 91 not. Octava celebrata, 92. Romanus fuisse probatur, 92 not.  
 Legati a latere, 1438.  
 Legati S. Leonis in synodo Chalcedonensi non fuere legati synodi Romanæ, sed pontificis, 1465 not.  
 Legati sedis apostolicæ in synodis generalibus Orientis non gesserunt legationem omnium Occidentalium, 1175. Cur duplex legatio ad concilium vi directa, altera papæ altera synodi Romanæ, 1181.  
 S. Leonis patria et natales, 399 not. Quo anno natus, 400. Ejus baptisma, *ibid.* Clericatus in basilica Lateranensi, 492 not. Acolytus in Africam missus, 401. Quando factus diaconus, 403. Cassiani libri contra Nestorium ei diacono dicati, 403 not. Leo auctor fuit, ut scriberentur, 408. Celestini papæ administer, 405. Cyrillus ad eum scribit, *ibid.* Xystum III papam defendit, 409. Juliani Pelagiani insidias reteggit, 411. Duces Romani exercitus reconciliat, 412.  
 Leo pontifex eligitur, dum aberat, 413. Quo die electus, 412 not. Ad absentem legatio missa, 413. Quo animo onus susceperit, *ibid.* Ejus timor simul et fiducia, 414. Quæ tum esset Ecclesiæ facies, et quam difficile circumstantiæ, 416. Viros doctos sibi adsciscit, et inter alios S. Prosperum, *ibid.* Quam fuerit canonum tenax, 423. Ejus dispensationes quando, *ibid.*  
 Leo Manichæos insecatur, 425. Romanum conventum habet contra eosdem, quos vel emendat, vel expellit ex Urbe, *ibid.* Eodem tempore et Pelagianos conterit, 429. not. Duo ipsius gesta adversus eosdem distinguenda, 432 not. Lapsam disciplinam restituit, 430. Controversia de Paschate anni cccclv, 429. Vicarium creat Anastasium Thessalonicensem, 433. Epistolæ ad eundem distinguendæ, et de Attici causa, 437 not.  
 Leonis contentio cum Hilario Arelatensi, 435. Ejus iudicium de Celidonio vindicatum, 915 et *seqq.*, 1063, 1066. Item iudicium contra Hilarium, *ibid.*, 993, 1053, 1063. Huic iudicio ipse Hilarius acquievit, 1057. Et Gallicani ipsum executi, 1059. Leonis epist. x, in causa Hilarii num canonibus inserta, 766. Gallicanis collectionibus inserta, 910. Loca ejus epistolæ explicata, 913, 1001. Eadem ad episcopos plurium provinciarum missa, 911. Quantum sit deferendum Leoni in iis quæ de Hilario Romæ gesta tradit, 902, 917. Lex imperialis iudicium Leonis confirmat, 793, 991.  
 Leo a Flaviano CP. litteras accipit contra Eutychem, 154. Celebrem epistolam contra Eutychem hæresim in Orientem mittit, 457. Ab omnibus subscripta, 482. In synodo Chalcedonensi laudata, 506. Alexandriæ publice lecta, 549. Invidiose explicata, et num falsata fuerit, 550 not. Diverso sensu interpretationis vitiatæ opinio invaluit sub Leone et sub Anastasio II, *ibid.* Hujus epistolæ exemplum Galli-

cani a Leone petunt, 492. Appellatio Eutychem a Flaviani sententia ad Leonem. *Vid.* Eutychem.

A Leone legatio I in Orientem missa, 462. Legatio II, 481. Legatio III, 495. Legatio IV, 496. Legatio V, 577.  
 Leo Romanum concilium contra pseudo-synodum Ephesinam indicit, 466. Multas epistolas hac de causa mittit in Orientem, 467. Nomine suo et synodi Romanæ inscriptas, 468. Cur, 1157. Omnia ejus pseudo-synodi gesta irrita declaravit, 1159, 1208 not. A Theodosio petit concilium in Italia, 462 not., 470 not., 494 not. Cur hanc synodum necessariam duxerit, 1463. Post Theodosii mortem non amplius necessariam credidit, 494 not. Tandem Marciano et Pulcheriæ satisfacturus annuit synodo congregandæ, 497. Appellationes Flaviani et Theodoretii ad Leonem, *vid.* Flavianus, Theodoretus. Quid Leo egerit circa synodum Chalcedonensem, *vid.* Chalcedonensis concilii.

Leo rogatur ab episcopis Arelatensi sedi adhærentibus pro confirmandis ejusdem sedis privilegiis, 491. Consultitur a Theodoro Forojulienensi de penitentia disciplina, 529. Leonis legatio ad Attilam, qui promissa pace diacedit, *ibid.*, 530. De tempore hujus legationis, 534 not. De gestis cum Anatolio, 533, 536 not. *Vid.* Anatolius. Ob turbis monachorum Palæstinorum scribit ad Julianum, 542 not. Et ad Eudocium, 542. *Vid.* Palæstinorum. De Paschate anni cccclv Paschasinum consulit, 559. Cladem Urbis prænuntiat, 564. It obviam Wandalo, obtinetque ut ab igne et cæde absteat, *ibid.* Ad reparandam Urbem ac templa convertitur, 566. Legati ex Africa ad Leonem, 565. Eorum postulatis Leo annuit, 566. Consolatur episcopos Ægyptios pro fide extorres, 571.

Leo ab imperatore Leone invitatus Constantinopolim, 571. Se excusat, 572. Atticæ fidei suæ rationem Leoni reddidit, 574. Scribit ad Nicetam Aquileiensem, 579. Ad Neonam Ravennatam, 580. Ad episcopos Campanos, 579. Ad Timotheum Salophaciolum ordinatum episcopum Alexandrinum, 581.

Leo moritur, 583. Quo die, 586 not. Basilicæ ab eo constructæ, 581. Leonis I et II festa confusa, 590. Martyrologia antiqua, quæ ejus memoriam faciunt, 591 et *seqq.* Dies Leonis I consecrati, depositionis et translationis, 587 not., 597, 598, 600. Reliquiæ ejus in varia loca deportatæ, 602. Tres S. Leonis translationes, 604, 605, 606. Tres aliæ indicatæ, duæ, 602 not. Tertia, 606 not. Num numisma in S. Leonis memoriam cûsum, 608 not. Decretum novissimum Benedicti XIV de doctoris titulo et cultu S. Leonis tribuendo, 609.

Leo vindicatur a studio dilatandi sui juris, 1345 not. Ejus doctrina quam sana, 683. Non est auctor librorum de Vocatione omnium gentium, 667. Nec Capitulum de gratia, 722. Nec epistolæ ad Demetriadem, 743. Nec epistolæ ad Germaniarum et Galliarum episcopos, 1266. Quæ tamen non est ab Isidoro conficta, *ibid.* not. Pannus asutus sermone IV de quadragesima spurius ostenditur, 1086, 1088 not. Epistola ejus ad Mauros non fuit in collectione Dionysii Exigui, 1337.

Leo non est auctor Sacramentarii hoc tomo recusi, *præfat.* In eo tamen nonnullæ preces et præfationes Leonis stylium sapiunt, *præfat.*, 11 not., 20 not., 23 not., 25 not., 26 not., 27 not., 28 not., 35 not., 39 not., 45 not., 56 not., 64 not., 80 not., 98 not., 129 not., 152 not.

S. Leo II quo die obiit, 590.  
 Leonis III locus explicatur, 1275. Num sit auctor epistolæ de Chorepiscopis, 1276 not.

Leo imperator electus post Marciani mortem, 567. Invitat Leonem papam Constantinopolim, 571. Ex Occidente episcopos mitti cupit, 576. Scribit ad omnes metropolitanos, et præcipue ad Romanum pontificem petens responsum de fide, 570 not. Leonis papæ ad eum responsum, 572, 578.

Leontius episcopus Forojulienensis S. Honorati amicus, 355.

Leontii antiquioris episcopi consensus a Leone requisitus ad cogendas synodos et diversis provinciis Galliarum post ademptum hoc jus Hilario Arelatensi, 1047. Hic Leontius diversus fuit a Forojulienensi episcopo, 897 not. 1325 not.

Leontio Arelatensi episcopo monarchiam quamdam Hilarus papa attribuit, et jus convocandi ad synodos omnes Metropoliticos, 1047.

Lerinense monasterium, 355. Præclara ejus institutio, 357. A Salviano presbytero laudata, 358.

Leporii libellus confessionis fidei, 1559.  
 Liberi arbitrii cooperatio, 174. Sub gratia, libertas, 222. *Vid.* Gratia modus agendi.

Libertas Christiana quo pretio emenda, 264.  
 Linguarum varietas, quæ exstructionem superbæ turris dissolvit, per apostolos ad Ecclesiæ modificationem proficit, 26. Liturgiæ LXXII ex linguarum confusione ortæ, 225. Liturgiæ antiquæ Romanæ notabilia, *præfat.*

Lucentius S. Leonis legatus pro communione danda, 487. Item ad synodum Chalcedonensem, 488. De ejus vero nomine, 1219 *not.*

## M

SS. Machabæorum laudes, 374.

Manichæi sub vini specie non communicant, 426. Quædam eorum superstitio ad Christianos derivata, 427. *Vid.* Leo.

Marciani Arelatensis episcopi causa ex Quesnelli sensu, 825. Qui rescilitur, 930, 935.

Marcianus imperator eligitur, 480, 481. Prima ejus gesta, 472 *not.* Allocutio ejus ad synodum Chalcedonensem, 511. Allocutio synodi ad eundem, 517. Palæstinorum monachorum tumultus comprimit, 540 *not.*, 541. Petit a Leone, ut scribat ad Eudociam, 542. Leo a Marciano petit, ut nuntium mittat Alexandriam pro statuendo die Paschatis anni cccclv, 560. Marcianus Egyptiorum monachorum tumultus comprimit, 552 *not.* Moritur, 563.

S. Maria Deum et hominem genuit, 153. Virgo peperit, *ibid.* Ejus partus sine humana concupiscentia procreatus, 149.

Marinus Arelatensis episcopus cur in inscriptione concilii Arelatensis anni cccxiv primus nominetur, 1033.

Martyres innumerabiles, 13. Martyrum palmis innumeris Romæ præcipue coronatur ambitus, 84.

Martyrum encomium, 41. Martyres veritatem fidei confirmant, 12. Eorum sanguis in testificationem veritatis profusus, 17. Quid nobis conferant, 13, 83. Eorum patrocinia, 7. Intercessio, 86. Mors Ecclesiæ gloriosa, 96. *Natalitium* vocata, 7. Martyrum celebramus triumphum, ut eorum imitemur constantiam, 8. Omnium martyrum festivitas quando instituta, et quo die celebrata, 2 *not.*

Martyribus pati posse donatum ex Christi virtute, 4. Cur eorum passiones de cruce Christi prodierint, 35. Ipsa Deus tribuit et in persecutione tolerantiam, et in passione victoriam, 13. Potentia Dei in martyribus elucet, 138. Eucharistia ipsis contulit in persecutione claritatem, 82. Eorum beatitudo sempiterna, 14. Illos manet æterna felicitas, *ibid.* Ipsorum confessio veneranda præmium illis cælestæ quæsit, *ibid.* De martyrio sanctarum feminarum, 97, 140, 141.

Maximus episcopus Antiochenus in Domni locum contra instituta canonum ordinatus, 1183, 1203, 1211 *not.*, 1215. Quo sensu ejus ordinationem *canonice factam* dixerit Stephanus Ephesus, 1205 *not.* Confirmata a Leone, 1226. Cur, 511 *not.* Num ordinatus fuerit Antiochiæ, 512 *not.* Leo ad ipsum scribit, 546.

Maximus episcopus Avenionensis, 1476.

Mediolanensis synodus Leonis epistolam ad Flavianum laudat, 493.

Mellis et lactis benedictio, 24.

Meritum omne est donum Dei, 202. Sine merito unicuique datur unde tendat ad meritum, 218. Electionem salvandorum non esse ex meritis, manifestum est in parvulis, 197.

Metropoles ecclesiasticæ sero institutæ in Galliis, 999, 1031, 1035 *et seqq.* In Hispaniis, 1033. Initio non accommodatæ dispositioni civili, 1037.

Metropolitani a suis comprovincialibus ordinati, 1471. Quidam tamen excipiendi, *ibid.* *not.* Metropolitanarum et aliarum præcipuarum sedium jurisdictionem cur, et unde instituta, 978. Nihil exinde præjudicare potest juri Romani pontificis, 979.

Metropolitæ a comprovincialibus prius consulendi erant, quam ad primam sedem scriberetur, 529.

S. Michaelis laudes, 99, 100. Ejus basilicæ dedicatio, 99 *not.*

Miscella historia examinatur, 531.

Misericordia Dei omnibus sæculis et corpora aluit, et mentes juvit, 220. Major in gentiles post adventum Christi, minor in Judæos, 219.

Missæ sacrificium frequentatum nobis prodest, 124. Deum placat, 75. Præstat et abolitionem peccati, et sanctificationem, 72. Missam celebrando opus nostræ redemptionis exercetur, 11. Olim in cæmeteriis missa celebrata in memoriam martyrum, qui ibidem erant tumulati, 3 *not.*, 93 *not.* Missæ tres in die Natalis Domini unde, 1314 *not.*

Missale Romanum plures preces continet, quæ ex libro Sacramentorum Romanæ Ecclesiæ hoc tomo impresso, omniumque antiquissimo prodeunt, *præfat. et fere omnibus notis a col. 3 ad 159.*

Morti ubique obnoxius homo, 235.

Mundi creationis exordium, 388. Quomodo in eo aquæ ab aquis se dividerint, 389. Alia in mundi creatione notata, *ibid.*, 390.

## N

Narbonensis solida tempore concilii Arelatensis i erat divisa in duas, in Viennensem et Narbonensem, 1021. Variæ Narbonensis divisiones, *vid.* Provinciarum divisio civilis in Galliis.

Narbonensis prima, 854, 998 *not.*

Narbonensis secunda unde divisa, 1021. Cui metropolitano subjecta, 854 *not.*, 1042. Quando in jus Arelatensis episcopi transivit, 1043. Modicum hoc jus viguit, *ibid.* Num tributum episcopo Aquensi, 1045.

Narbonensis episcopus ante Zosimum papam fuit metropolitano, 997. Privilegium apostolicum obtinuit, *ibid.*, 1040. Testimonium Leonis de ejus antiquo jure metropolitico vindicatur, 1001. Bonifacii decretum pro eodem jure restituendo asserit, *ibid.* Quesnelli objecta soluta, 1003. Non usurpavit jus Arelatensis, 1040.

Narbonense templum Rustico episcopo ædificatum, 1377.

Natale Jesu Christi, et de eo multa, 148 *et seqq.* Missæ tres eo die celebratæ, et cur, 1311 *not.*

Natura humana peccati vulnere vitata, 102. Ob peccatum Adæ miseris obnoxia, et damnata ejus conditio, 141. Qualis sit sine gratia, 194.

Nectarius episcopus Diniensis, 1475. Missæ ad Leonem ab Hilario Arelatensi, 334.

Neo episcopus Ravennas, ad quem Leo scripsit, 580. Nicæna synodi excellentia, 526. Nicænus canon de Catharis explicatus, 1596 *not.* Locus epistolæ ejusdem synodi de Meletianis expositus, 1598 *not.* Nicænus canon de metropolitano in unaquaque provincia a Bonifacio I recitatus, qui inter Nicænos non invenitur, 1043.

Niceta episcopus Aquileiensis de aliquot dubiis Leonem interrogat, 579. De ejus nomine, aliique Nicetæ distinguendi, 1552.

Noe arca fuit Ecclesiæ figura, 224.

Notitia dignitatum ubi et quando scripta, 1013. Circa res Occidentales minus accurata, *ibid.* Emendata, 1011. Splendus in ea vicarius Galliarum, 1013.

Notitia Galliarum, 802 *not.* Nou est Notitia ecclesiastica, sed civilis, 1025. Nec in Viennensis episcopi gratiam lucubrata, 1027. Quando scripta, 1025. Ejus antiquitas defenditur, 1027.

Notitia provinciarum edita a M. Scipione Maffeo e ms. capituli Veronensis, 1011, 1013. Sub Theodosio i exarata, 1015.

Notitia alia, quæ *libellus provinciarum* vocatur, antiqua, sed post præcedentem scripta, 1015.